investimentos destinados à amortização da dívida pública, capitalização do Fundo
Garantidor de Parceria Público-Privada e o fortalecimento do Fundo de Infraestrutura e
Desenvolvimento do Estado do Amazonas - FIDEAM. INTERVENIENTE: O Banco do Brasil
S.A. e o Banco Bradesco S.A. - BRADESCO. VALOR: R$ 315.000.000,00 (trezentos e quinze
milhões de reais). PROCESSO SEI Nº 17944.005561/2024-23. DATA DA CELEBRAÇÃO: 20 de
dezembro de 2024. REPRESENTANTES: Pela União, a Procuradora da Fazenda Nacional,
ANA RACHEL FREITAS DA SILVA; pelo Estado, o Sr. Governador, WILSON MIRANDA LIMA;
pelo Banco do Brasil, o Sr.

[...]

União e o Município de São Paulo/SP, relativo ao Contrato de Financiamento, firmado
entre o Município e os Bancos Itaú Unibanco S.A. e o Banco SANTANDER, cujos
recursos se destinam a intervenções na área habitacional em sede do Programa Pode
Entrar. INTERVENIENTES: O Banco do Brasil S.A. VALOR: R$ 1.080.000.000,00 (um bilhão
e oitenta milhões de reais). PROCESSO SEI Nº 17944.004259/2024-58. DATA DA
CELEBRAÇÃO: 20 de dezembro de 2024. REPRESENTANTES: Pela União, a Procuradora
da Fazenda Nacional, FABIANI FADEL BORIN; pelo Município, o Sr. Secretário Municipal
da Fazenda, LUIS FELIPE VIDAL ARELLANO;